
Dėl traumuojančios situacijos susijusios su 
įvykiais Ukrainoje

Svarbu laikytis šių principų:

• išlikti ramiam;
• pateikti apie įvykius tik patikimą informaciją, nesiekiant jos sustiprinti dar 

labiau gąsdinančiais vaizdais ar pasakojimais;
• atsakyti į vaikų klausimus kiek galima aiškiau, atsižvelgiant į jų amžių;
• pasidalinti savo jausmais bei padėti vaikams suprasti ir įvardinti jų pačių 

jausmus.

Kiek galima patys turime laikytis įprasto gyvenimo ritmo ir padėti vaikams 
išlaikyti kasdienę rutiną.



Rekomendacijos 
ugdymo 
įstaigoms 
atvykus vaikams 
iš Ukrainos karo 
zonos 

Pagrindinis rekomendacijų 
tikslas - siekti socialinės 
integracijos ugdymo įstaigos 
bendruomenėje, visiems 
užtikrinant saugią ir ramią 
aplinką.



Rekomendacijos ugdymo įstaigoms 
atvykus vaikams iš Ukrainos karo zonos 

REKOMENDACIJOS
• Paruošti grupės/klasės vaikus priimti kitakalbį bendraamžį iš karo zonos. 
• Edukuoti vaikų tėvus apie galimą jų indėlį, priimant atvykusį bendraamžį.
• Išsiaiškinti, kokiomis kalbomis kalba atvykęs vaikas ir jo šeima. 
• Supažindinti atvykusio vaiko tėvus su ugdymo įstaigoje pagalbą teikiančiais 

specialistais. 
• Vykdyti integracinio pobūdžio užsiėmimus, kuriant bendrumo, sutelktumo, 

priėmimo atmosferą grupėje/klasėje. 
• Kviesti bendradarbiauti vaikų tėvus, ieškant geriausių būdų padėti esamoje 

situacijoje.
• Pagal galimybes ir poreikius skirti pagalbininką (vaiko draugą – mentorių) iš 

ugdymo įstaigos bendruomenės narių. 
• Esant poreikiui, teikti specialistų pagalbą.



Rekomenduojama literatūra

• Nacionalinės švietimo agentūros 
rekomendacijos: 
https://www.nsa.smm.lt/.../kaip-s
u-vaikais-ir-paaugliais.../ 

• Onjali Q. Rauf. Berniukas klasės 
gale. Alma littera, 2020.

Anksčiau klasės gale stovėjo tuščia kėdė, tačiau dabar ten sėdi berniukas vardu 
Achmetas.
Jam devyneri (kaip ir man), tačiau jis labai keistas. Nesikalba, nesišypso ir net 
nemėgsta citrinų šerbeto, kurį aš tiesiog dievinu!
Tačiau netrukus sužinojau tiesą: Achmetas visai ne keistas. Jis yra pabėgėlis, kuris 
pabėgo nuo karo. Nuo tikro karo. Su bombomis ir mušeikomis, kurie skriaudžia 
žmones. Kuo daugiau sužinau apie Achmetą, tuo labiau noriu jam padėti.
O tada į pagalbą ateina mano geriausi draugai – Džosė, Maiklas ir Tomas. Nes 
mes visi kartu sugalvojome planą...

https://www.nsa.smm.lt/.../kaip-su-vaikais-ir-paaugliais.../
https://www.nsa.smm.lt/.../kaip-su-vaikais-ir-paaugliais.../


Saugumo ir vieningumo kūrimas chaotiško 
pasaulio kontekste

Šių dienų pasaulis kupinas sumaišties, chaoso, nesaugumo. 
Kiekvienas mūsų išgyvename vidinę sumaištį, pripildytą 
įvairiausių intensyvių jausmų, kuri veda į pasimetimą, ką su 
emociniu krūviu daryti. Jausmų gniaužimas viduje ilgesnį laiką 
pradeda mus sekinti, galime jausti nuovargį, gali sutrikti 
miegas, atsirasti fiziologiniai skausmai kūne ar kilti stiprus 
poreikis susikaupusius jausmus išveikti destruktyviu būdu. Gali 
padažnėti tautinės neapykantos apraiškų, sutrikti pagarbūs 
tarpusavio santykiai, pagausėti įvairaus pobūdžio smurto. 

Kauno rajono pedagoginės tarnybos specialistai kviečia padėti 
sau ir ypač vaikams bei paaugliams, siūlydami būdą priimti 
intensyvius emocinius išgyvenimus ir juos išveikti pozityviu 
būdu.

Kviečiame Kauno rajono ugdymo įstaigas dalyvauti tęstiniame 
bendradarbiavimo „Aš + Tu = Mes” renginyje “Saugumo ir 
vieningumo kūrimas chaotiško pasaulio kontekste”. 



Saugumo ir vieningumo kūrimas 
chaotiško pasaulio kontekste

Tikslas - pozityvus emocijų išveikimas nestabiliame ir chaotiškame pasaulyje.

Uždaviniai

1. Sukurti vaizdinę medžiagą tema “Saugumo ir vieningumo kūrimas chaotiško pasaulio 
kontekste” (video medžiaga, piešinys, skulptūra, koliažas, nuotraukų albumas ar kt.). 
Medžiaga gali būti pildoma tekstu, eilėmis, citatomis ir pan.).

2. Padėti vaikams, mokiniams priimti negatyvias emocijas ir jas transformuoti per pozityvią 
veiklą.

3. Kurti vienybės ir bendrystės dvasią ugdymo įstaigų bendruomenėse.

• Kūrinius siųskite iki kovo 25 d. el. paštu: pptnuotolinis@gmail.com 

• Kūriniai bus pristatomi viešame renginyje šį pavasarį, taip pat viešinami Kauno rajono 
pedagoginės psichologinės tarnybos elektroninėje erdvėje. Kilus klausimams skambinkite 
telefonu 8 (37) 380065.  

mailto:pptnuotolinis@gmail.com

